令和6年7月1日

保護者の皆様

西東京市立碧山小学校

校 長　　  稲冨　泰輝

６月の食材の主な産地について

主な産地 主な産地

米 新潟 大根 西東京市　青森

パン（原料小麦） 北海道 にんじん 埼玉

中華麺(原料小麦） アメリカ　カナダ じゃがいも 茨城　千葉

パセリ 千葉

生わかめ 三陸地方 冬瓜 愛知

鮭 北海道 きゅうり　ズッキーニ 西東京市

ちりめんじゃこ 兵庫　瀬戸内地方 かぶ 西東京市

たらこ　たこ 北海道 長ねぎ 千葉

ししゃも アイスランド 玉ねぎ 西東京市　兵庫

かつお 静岡 キャベツ 西東京市　茨城

いわし 千葉 ごぼう 青森

えび インドネシア　マレーシア　ミャンマー もやし 栃木

さば ノルウェー なす 西東京市

豆あじ 京都 小松菜 西東京市　埼玉　茨城

いか ペルー いんげん 西東京市　埼玉　千葉

豚肉 千葉　茨城 白菜 茨城

鶏肉 青森　茨城 しょうが 高知

鶏卵 群馬　青森 にんにく 青森
ウインナー　ハム　ベーコン （原料）　群馬 さやえんどう 愛知

干し椎茸 九州　四国 ピーマン 西東京市　茨城

生しいたけ 栃木 とうもろこし 西東京市

えのきだけ 長野 レモン 広島

しめじ 長野 ほうれん草 埼玉

甘納豆 北海道　タイ 枝豆（冷凍） 北海道

ごま モザンビーク　パラグアイ チンゲンサイ 静岡

抹茶 京都　三重 さつまいも 千葉

セロリ 長野

赤ピーマン 宮崎

牛乳（原乳） そら豆 千葉

調理用牛乳 メロン 茨城

甘夏柑 熊本

碧山小学校の給食用食材の産地公表について

食品名 食品名

主
食

魚
介
類
・
海
藻

肉
類
・
卵

き
の
こ

牛
乳

東京　群馬　山梨　岩手　青森
秋田　宮城　山形　北海道

野

菜

・

い

も

・
果
物

そ
の
他

日頃より本校の給食につきまして、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、碧山小学校では、安全・安心な給食提供について日頃から配慮しておりますが、より安心して食

べて いただけるための情報提供として、給食用食材の産地を公表しております。西東京市での学校給

食食材の 安全性への基本的な考えは、「食材については、国の指針に基づき放射線測定が国や自治

体で実施されて おり、基準値を超える食材は市場には出回っていない」とされており、本校ではこの基

本方針に基づいて 食材の選定・購入を行っています。

６月に使用した主な食材の産地について、以下の通りお知らせいたします。なお、使用食材について

は天候 や収穫状況等の影響を大きく受けるものであり、衛生上当日納品を基本とする学校給食では産

地の事前公表 が困難であることをご了承ください。